His Cofs. nouum aduersus Dona- *L. 54.*
 tistas Honorij Rescriptum promulga- *de Har*
 tum legitur, quo & hæreditates ca- *C. Th.*
 pessere, & testari sunt vetiti. tum Eo- *Aug.*
 rum Antistites facultatibus exuti, de- *ep. 61.*
 portari iussi. his auditis coacto pro- *et 204*
Dona- perè eius Sectæ Episcoporum Coetu
tista- omnium calculo decretum est, de-
rū in- portationes, & si quæ alia à Præfectis
sania. in-

ingruerent, morte voluntaria anticipanda.

Chri. Cofs. Honorio X. ac Theodosio VI.
Ann. Stephanus Prothomartyr cum Fide. S. Ste-
415. lium olim plausu humatus, ex diuina phani
Mar- reuelatione, maxima cum lætitia ex-reli-
cell. humatus, miraculis rediuius apparet. quia.
chron. rem fusius Lucianus, cui reuelatio sa-
Nice- ta est, & ex eo Author hic refert.

ph. l. 14 Inuenta cum Stephani Reliquijs, Item
c. 9. Gamalielis quoque ossa, ac Nicodemi. Gama-
tum Zachariæ Prophetæ non longè lileis,
ab Eleuteropoli, quod Sozomenus & Ni-
tradit; qui & illud addit Prophetæ cor-code-
pus incorruptum, ac quasi viuum re-mi.
l. 9. c. pertum cum Puerio Regio, qui Ioæ
ult. Filius fuisse dicitur, consepulto.

Aug. Diospoli, quæ Vrbs olim Lidda Synod.
retr. l. apud Palestinam, hoc ipso tempore Diospo-
2. c. 47 coacta Synodus prouincialium Epi- li.
Prosp. scoporum Pelagium, qui adfuit, pra- Pela-
de In ua dogmata abiurare coegerat, quo gius hæ-
grat. factum est, vt à Ioanne Hierosolymi- resim-
tano Episcopo, alijsque ex Synodo abiu-
recedentibus, & inuentio ipsa, atque rat.
exhumatio testibus innumeris fieret,
& summa cum celebritate translatio.

Porrò quæ Pelagij fuerint dogmata, ab Pela-
Ipsomet, ne damnaretur, damnata, ex gij dog-
Augustino, ac alijs, apud Authorem hic mata.
habes. cæterum versutum Hominem
Synodi Patres decepisse, ac veluti per-
sonatum in scenam histrionem pro-
dijsse, quæ in Eum postea Hierony-
mus

mus atque Augustinus scripserunt, demonstrant.

Itaque, & ipse Rom. Pont. Innocentius, nec culpae se testatus est Episcoporum iudicium, nec probare. *Aug. de pec. orig. l. 2. c. 8*
tum Ioannes Hierosolymitanus, quod Pelagium non in communionem modo, sed etiam in arctiorem amicitiam recepisset, malè apud Occidentales audire coepit.

Contigit hoc ipso tempore Orosium, Augustini missu, in Palæstinam profectum, Hieronymum adiuisse, multaque cum eo contulisse, arduasque ei quæstiones ingessisse. tum in Occidentem reducem Sancti Prothomartyris Reliquias secum retulisse; quamquam reditus ad sequentem annum spectat.

*Judæi
Alexã
dria
puls.
Tumu
tus in
de ma
ximus
Mona
chorũ
faci
tus.* Per idem tempus Iudæi, qui Alexandriae magno numero erant, ob seditiones subindè in Christianos excitate à Cyrillo Vrbe exturbantur. rem iniquo animo cum ferret Orestes eius Urbis Præfectus, quod è re publica non esse diceret Populi frequentiam minui, multorum odium incurrit, in primis Monachorum, quorum quingenti amplius Nitriæ Montem, suaque inibi Monasteria deferentes, Alexandriam ingressi, Oresti rheda circumuecto obuiam facti, quasi Paganum contumelijs illum incessunt. nec satis ei fuit Christianum se esse, & ab Attico.

Socr. l. 7. c. 13

tico baptizatum, exclamare; nam saxi quoque impetitus capite vulnus excepit, dilapsisque metu Apparitoribus, extremum vitæ periculum adiit. rem indignam Populus auersatus, in Monachos irruit, eosque in fugam vertit, subsistente Ammonio, qui Præfectum, cæteris audacior, vulnerat. Is igitur comprehensus, ac quæstionibus admotus, in ipsis cruciatibus extinguitur. neque hic stetit seditio. erat Alexandria Hypatia Virgo omnium Hypaticum admiratione Philosophiam publicè docens, ad quam audiendam ex vniuerso ferè terrarum Orbe homines discendi, visendiue cupidi confluebant, quamque eius ætatis Philosophi suspiciebant; Synesius verò, quo de meminimus, Magistram, ac Dominam appellare consuevit; Illam, quod Orestis esset familiaris, summaque apud omnes auctoritate polleret, Viri pacis, vt videbantur, cupidi, idoneam putabant, quæ diffidia inter Præfectum, ac Cyrillum componeret; hoc cum negligi ab Ea animaduertissent, efferati ad Ecclesiam curru deturbatam pertrahunt, immanique inibi consilio miris affectam cruciatibus, ac contumelijs discerpunt, discerptam denique comburunt. quis iam Alexandrinos Ciues seditionibus infames à Scriptoribus vulgò appellatos, fatis pro meritis laudatos dixerit? porrò quid

quid Theodosius aduersus sediciosos rescripserit, ad sequentem annum spectat.

Pulcheria Hoc sanè anno idem Augustus, no- *Socr. l.*
Augu- uo exemplo, Pulcheriam Sororem na- *7. c. 22*
sta di- tu maximam annum tamen XVI. non *Soz. l.*
citur. excedentem Augustam appellatam, *9. c. 1.*
 Imperij Consortem adlegit magno
 Reip. bono.

Vual- Ataulfo, vt diximus, conspiratione
lia Ge- Militum interempto, Sigericus Suc-
thorū cessor acturum datur; qui tamen
Rex. haud diu superstes fuit, pacem ete-
 nim, & Ipse, cum Romanis firmare
 studens, à suis pariter, seu pacis odio,
 seu alia de causa perimitur. tum Vual-
 lia ex Athaulfi Liberis superstes (quod
 sanè mirum) ab ipsis Patris, ac Fra-
 trum interfectoibus Rex creatur. Hic
 diuino potius iudicio, quam decesso-
 rum Regum casu territus, quod po-
 pularium suorum duplici, in Siculo,
 ac Gaditano freto, naufragio pauci
 admodum superfuissent, composita
 cum Honorio pace, Gallam Nouer-
 cam honorificè hactenus apud se ha-
 bitam, Eidem reddidit.

Vrbis Opportunè hic Lector admonen-
direp- dus est, vt secum reputet, quemad-
torum modum hoc tempore Barbari, qui
exitus Urbem diripuerant, duplici naufragio
 magna ex parte periere, ità id aliàs
 sapius, superiori præsertim sæculo,
 post Borbonicam Urbis direptionem
 (quod

(quod Paulus quoque Iouius animaduertit) contigisse.

Chri. Nouo appetente anno Theodosius
Ann. Augustus septimum in Consulatum
416. Collega Palladio; quo tempore tum
tom. I. Carthagine, tum Mileui apud Numi-
Conc. diam aduersus Pelagium, qui utro-
que damnatus est, duplex Synodus
tom. I. celebrata est: datæque ad Innocen-
ep. Rō. tium Synodales literæ, ex eoque vi-
Pont. cissim receptæ.

Synod.
Car-
thag.
& Mi-
leui.

Orosius interim Hierosolymis re-
dux, antequam in Hispaniam appelle-
ret, apud Africam diuertit. ibi sacra-
rum, quas secum deferebat, Reliquia-
rum Augustino, alijsque Episcopis,
parte relicta, summa sacros Antistites
32. 33 læticia affecit, qui & Tempa ijs de-
ep. centius asseruandis excitarunt, & sa-
103. cras, solemni ritu, Processiones insti-
tuerunt, quo tempore omnium ore,
ac scriptis testata miracula per San-
ctum Protomartyrem sunt edita.

Orosij
redi-
tus.

Hoc pariter anno Innocentius Rom.
Pont. certior factus, immeritos vul-
gò apud Africam ad sacros Ordines
promoueri, pro vniuersali Ecclesiæ
sibi cura demandata, acriter ea de re
ep. 29. ad Aurelium prouinciæ Primate[m]
& 30. scripsit; acrius adhuc tamen ad Ioan-
nem Hierosolymitanum cuius negli-
gentia factum audierat, vt nefarij ho-
mines sacrarum Virginum apud Beth-
leem Coenobium, in quo Eustochium,

ac

550 *Epit. Annal. Eccles.*

*Rom.
Pont.
autho-
ritas.*

ac Iunior Paula erant, diriperent, qua de re ad Hieronymum quoque, qui apud Eum pariter exposulasset, perscripsit, testatus si delinquentium nomina, ac genus, remque ipsam gestam peculiarius rescisset, confestim se causæ cognitores, ac Iudices delegatum. diuino porrò consilio factum videtur, vt Ioannes non huic tantum affinis culpæ, diem hoc anno claudens extremum, iustissimo Dei Tribunali fieretur.

*Auth.
in ap-
pend.
adhuc
tom.*

*Theo-
dosij
Soro-
res Vir-
gines.*

His Ipsis Coss. inquit Marcellinus, Atticus Episcopus egregium de Fide, ac Virginitate librum ad Reginas scripsit. Hæ fuere Theodosij Sorores quatuor, Pulcheria, Placilla, Arcadia, ac Marina, quæ concordibus inter se votis dicata Deo Virginitate, in Aula, perindè, ac in Coenobio vitam sanctissimè duxerunt.

*In
chron.*

Legitur, & hoc anno datum ab L. 21. Augg. Rescriptum aduersus Gentiles, quo à militia pariter, ac publicis muneribus exclusi sunt; iusto sanè Dei Iudicio qui iniquè Attalo Tyranno studentes, ad pristinam se dignitatem restituendos putarunt.

C. Th.

Rursum Theodosius certior de Alexandrinorum seditione factus, ad eam reprimendam, atque in futurum præcauendam, opportunam, edidit sanctionem.

*L. 42.
de Epi-
sc. coll.
Chri.*

Honorio XI. Constantio II. Coss. Ann.
nouus 417.

Aug. de pec. orig. c. 17. & 21. & de grat. Chri. l. 1. c. 30.
 nouus annus aperitur, quo Pelagius *Pelagij ar-*
 cognito suam in palæstina Synodo ab- *tes.*
 iurationem ab Innocentio non proba-
 ri, literas ad Eum fallaciæ plenas de-
 dit: insuper, & pro se ad Eum scribi à *Inno-*
 Ioannis Successore Proylo curauit. *centij*
 porro literæ Zosimo, qui Innocen- *Papæ*
 tio interim successerat, sunt redditæ. *obitus.*
Obijit Innocentius V. Kal. Aug. cum *Zosi-*
annos sedisset paulò amplius XV. cu- *mus*
ius natalis dies Ecclesiasticis quoque *succo-*
tabulis annua memoria celebratur. *dit.*

Nec Pelagij tantum literæ ad no-
 uum Pontificem peruenere, verum
 etiam Cælestius Ipsi Pelagij Antesi-
 gnanus, qui cum Magistro, & Ipse,
 apud Africam damnatus, ad Sedem
 Apostolicam prouocauerat. Hunc Zo-
 simus lucrari cupiens, benignè exce-
 pit, datoque ad resipiscendum tem-
 pore, ad Episcopos interim Africæ de
 illius causa perscripsit, utque intra bi-
 mestre, qui accusatorum partes age-
 rent duo saltem Romam ex Africa ac-
 cederent imperauit.

Prosp. chron. Vndecimo hoc suo Consulatu Ho- *Atta-*
 norius triumphali pompa Romam *lus tri-*
 iniit, Attalo currum præeunte, quem *umph-*
 Lipare postea exulem viuere permisit. *tus.*
Chri. Ann. 418. Tum, nouo subeunte anno, XII. cum *Synod.*
 Theodosio Consulatu gerit, quo tem- *Car-*
 pore Carthagine CCXVII. Episco- *thag.*
 rum Synodo celebrata, perlatisque ad
 Zosimum Synodalibus decretis, ab
 Eo-

Eo-

eoque probatis, Pelagiana hæresis profligata est. Episcoporum Iudicium sequutum est Honorij Rescriptum, quod hic apud Authorem habes.

*Decre-
tū de
sacr.
ordini-
bus.*

Sub idem tempus Zosimus ad Gallos, Hispanos, atque Afros Decretalem epistolam dedit aduersus eos, qui ad sacerdotium confestim ascendunt nulla præuia in singulis Ordinibus gradibus ministracione, definiens quantum temporis in quolibet ordine quis debeat ministrare. quod alijs, hoc eodem anno, ad Hesygium Salonitanum datis literis repetijt.

*tom. I.
ep. Rō.
Pont.*

*Iudaorū
con-
uersio.*

Accidit hoc ipso tempore mira Iudæorum ad Christi Fidem conuersio apud Minoricam, quæ altera est ex Balearibus. rem fusius Author recenset ex prolixiori Seneri Epistola, qui eius Insula Episcopus fuit.

*Zosi-
mi PP.
obitus.
Bonifa-
cius
succe-
dit.*

Sub anni finem Zosimus moritur Pontificatus anno vix dum expleto. Huic Bonifacius sublegitur, non tamen sine Populi dissidio, Eulalio quoque aduersus Bonifacium electo. re ad Honorium perlata, de Episcoporum, quos consuluit, sententia, Pontificatus Bonifacio adiudicatus est, quod sequenti anno contigit.